
 

 
 

SZP.292 – 01/2020 

Łódź, 29.01.2020r. 

 

 

 

www.bip.jonscher.pl 

 

 
Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie materiałów opatrunkowych” do Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. (Numer postępowania: 01/2020). 

 
 

MODYFIKACJA  TREŚCI  SIWZ 

 

Na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. 2019r. poz. 1843) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w nagłówku tabeli 

zakresu VI (załącznik nr 7 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy): 
 

jest: 
 

Lp. 
Nazwa materiału 

opatrunkowego 
J.m. Ilość 

Cena 

jedn. 

netto 

Cena 

jedn. 

brutto 

Wartość 

netto 

Wartość 

brutto 
Euro 

Wadium 

3% 
    Wadium 

 

a powinno być: 
 

Lp. 
Nazwa materiału 

opatrunkowego 
J.m. Ilość 

Cena 

jedn. 

netto 

Cena 

jedn. 

brutto 

Wartość 

netto 

Wartość 

brutto 

Producent / 

nr 

katalogowy 

(rozmiar) 

Klasa 

wyrobu 

Stawka 

podatku 

VAT 

[%] 

 

Oferowany 

termin 

dostawy 

(max. 3 dni 

robocze) 

Oferowany 

termin 

płatności 

(min. 30 

dni) 

Wadium 

 

 

ZMIANA  TERMINU  SKŁADANIA  OFERT 

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 03.02.2020r. do godz. 11:00. Wobec 

powyższego wadium należy wnieść w terminie do dnia 03.02.2020r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2020r. do godz. 11:15. 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SIWZ 

 

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 1, 2) W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu 

zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, 

zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej 

i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi 

metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.  

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie 

wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. 

Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 

11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. 

Normy dotyczą odpowiednio: EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- 

sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.   

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako 

równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to 

proces w pełni zwalidowany.  



2 

 

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach 

operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma 

w związku z tym przeciwskazań co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. 

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na 

konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych 

produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie opatrunków sterylizowanych tlenkiem 

etylenu. 

 
2. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 15-19) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 15-19 

elastycznych siatkowych rękawów opatrunkowych wykonanych z włókien poliamidowych pokrytych gumą lateksową, 

nie strzępiących się po przecięciu, nieposiadających spuszczonych oczek, dobrze przepuszczających powietrze 

o długości 20m w stanie rozciągniętym, o niżej opisanych wymiarach i rodzajach aplikacji 
 

Nr pozycji Rodzaj aplikacji Szerokość w stanie swobodnym 

15 Nr 2 – ramię/przedramię 2cm 

16 Nr 3 - podpudzie 2,5cm 

17 Nr 5 - głowa 3cm 

18 Nr 5 - głowa 3cm 

19 Nr 7 – tors dorosłego 6cm 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
3. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 23) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 23 niżej 

opisanego zestawu? 

- 1 serweta podfoliowana 75x90cm (stanowiąca owinięcie zestawu 

- 1 opatrunek foliowy do zabezpieczenia wkłucia 10x12 cm w opakowaniu papierowo-foliowym 

- 1 miska przezroczysta dwukomorowa 

- 2 kompresy gazowe 5x5cm 

- 6 kompresów gazowych 7,5x7,5cm 

- 5 tupferów gazowych 30/30cm 

- 1 zielona pęseta plastikowa  

- 1 nożyczki typu Iris 11,5cm 

- 1 pean prosty 14cm 

- 1 pean typu Kelly 13cm 

- 1 skalpel jednorazowy nr 11 

- 1 strzykawka dwuczęściowa Luer 10ml 

- 1 strzykawka dwuczęściowa Luer 20 ml 

- 1 igła czarna 0,7 x 30mm, 22G 

- 1 igła różowa 1,2 x 40mm, 18G 

- 1 serweta dwuwarstwowa 75x90cm z otworem 6x8cm otoczonym taśmą przylepną 

- 2 rękawice lateksowe bezpudrowe rozm. M 

Składniki zestawu umieszczone w tacy dwukomorowej, zawienięte w serwetę (poz.1) i umieszczone w opakowaniu 

papier-folia. Na opakowaniu 2 etykiety dwukrotnie przylepne zawierające nr REF, LOT, datę ważności. Wyrób 

medyczny jednorazowy, zestaw sterylny, pakowany indywidualnie, sterylizowany tlenkiem etylenu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
4. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 24) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 24 niżej 

opisanego zestawu? 

- 1 serweta podfoliowana 75x90cm (stanowiąca owinięcie zestawu 

- 1 opatrunek foliowy do zabezpieczenia wkłucia 10x12 cm w opakowaniu papierowo-foliowym 

- 1 miska przezroczysta dwukomorowa 

- 2 kompresy gazowe 5x5cm 

- 6 kompresów gazowych 7,5x7,5cm 

- 5 tupferów gazowych 30/30cm 

- 1 zielona pęseta plastikowa  

- 1 nożyczki typu Iris 11,5cm 

- 1 pean prosty 14cm 

- 1 pean typu Kelly 13cm 

- 1 skalpel jednorazowy nr 11 

- 1 strzykawka dwuczęściowa Luer 10ml 



3 

 

- 1 strzykawka dwuczęściowa Luer 20 ml 

- 1 igła czarna 0,7 x 30mm, 22G 

- 1 igła różowa 1,2 x 40mm, 18G 

- 1 serweta dwuwarstwowa 75x90cm z otworem 6x8cm otoczonym taśmą przylepną 

- 2 rękawice lateksowe bezpudrowe rozm. M 

Składniki zestawu umieszczone w tacy dwukomorowej, zawienięte w serwetę (poz.1) i umieszczone w opakowaniu 

papier-folia. Na opakowaniu 2 etykiety dwukrotnie przylepne zawierające nr REF, LOT, datę ważności. Wyrób 

medyczny jednorazowy, zestaw sterylny, pakowany indywidualnie, sterylizowany tlenkiem etylenu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
5. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 25) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 25 

plastra o wymiarach 10x12cm, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
6. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 26) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 26 

jałowej serwety gazowej z cieniującym elementem RTG i tasiemką, wykonanej z 100% gazy bielonej bezchlorowo, po 

wstępnym praniu, przeszytej w celu uniemożliwienia wysnuwania się nitek, 4w, 17n, rozm. 45x45cm, opakowanie 5 

sztuk. Ilość opakowań 1 800? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jałowa serweta gazowa z cieniującym elementem RTG i tasiemką 

została opisana w Zakresie IX w pozycji 27. Zamawiający w Zakresie IX w pozycji 27 nie wyraża zgody 

na zaoferowanie serwety gazowej o powyższych parametrach. 

 
7. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 30) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie IX poz. 30 

jałowej serwety gazowej z cieniującym elementem RTG i tasiemką, wykonanej z 100% gazy bielonej bezchlorowo, po 

wstępnym praniu, przeszytej w celu uniemożliwienia wysnuwania się nitek, 4w, 17n, rozm. 45x45cm, opakowanie 2 

sztuki. Ilość opakowań 1 100? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
8. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 11) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku hydrożelowego 

w rozmiarze 10x12cm w miejsce wymaganego 10x10cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 

10x12cm. 

 
9. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 12) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku hydrożelowego 

w rozmiarze 22x28cm w miejsce wymaganego 20x20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
10. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 1) Czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkową? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
11. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 1) Czy zamawiający dopuści gazę w roli? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
12. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 2-7) Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z obu stron? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
13. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 2-7) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych 

metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych w tym EO? 

Odpowiedź: Zamawiający w Zakresie I pozycjach 2-4 dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych 

metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych w tym EO. 

 
14. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 5-7) Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4? 

Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach 

medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie wyrobów z gazy sklasyfikowanej w klasie 

I reguła 4. 

 



4 

 

15. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 3-5) Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% 

włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką 

wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
16. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 3-5) Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
17. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 11-12) Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z obu 

stron? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
18. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 11-12) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych 

metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych w tym EO? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, 

które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych 

w tym EO. 

 
19. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 1-5, poz. 11-12) Czy zamawiający wydzieli poz. 1-5, poz. 11-12 do osobnego 

pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie 

konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści 

finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
20. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 

umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
21. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul z opatrunkiem 

chłonnym w miejscu wkłucia, bez dodatkowej podkładki włókninowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
22. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 1-3) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych 

metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych 

oraz chirurgicznych w tym EO? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, 

które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych 

w tym EO. 

 
23. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 1-3, 30) Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3,30 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 

a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.5 SIWZ, w zakresie IX dopuszcza 

składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia osobnego pakietu 

dla w/w pozycji. 

 
24. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 15-19) Czy zamawiający wydzieli poz. 15-19 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 

a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.5 SIWZ, w zakresie IX dopuszcza 

składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia osobnego pakietu 

dla w/w pozycji. 

 
25. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 15-19) Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 

% - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % 

poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



5 

 

 
26. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 15-19) Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym 

poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 

Rozmiar 2 - dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 

Rozmiar 3 -dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.  

Rozmiar 4 - podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 

Rozmiar 6 -głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.  

Rozmiar 14 – klatka piersiowa, brzuch – 80-140 mm, j.w. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach nie wymaga zaoferowania siatek o rozmiarach opisanych powyżej. 

Pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 

 
27. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 

umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
28. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy Zamawiający wymaga plaster hypoalergiczny do mocowania kaniul 

pokryty hipoalergicznym klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji nie wymaga oraz nie dopuszcza zaoferowania plastra 

hypoalergicznego do mocowania kaniul pokrytego hipoalergicznym klejem akrylowym. 

 
29. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy Zamawiający wymaga plaster hypoalergiczny do mocowania kaniul 

sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie plastra hypoalergicznego 

do mocowania kaniul sterylizowanego tlenkiem etylenu. 

 
30. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za sztukę z dokładnością 

do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Cena jednostkowa danego produktu musi być 

podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetycznymi określonymi 

w rozdz. VIII pkt 2.1 SIWZ. 

 
31. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 3, 4, 5) Czy można zaoferować opaski elastyczne pakowane pojedynczo 

w opakowanie foliowe, spełniające wszystkie pozostałe wymagania siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
32. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 8, 9, 10) Czy można zaoferować opaski gipsowe nawinie na plastikową 

perforowaną rolkę spełniające wszystkie pozostałe wymagania siwz? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy 

o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
33. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 14) Czy można zaoferować kompresy chłonne do opatrywania silnie sączących 

ran, jałowe w rozmiarze 10 x 15cm? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
34. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 16) Czy można zaoferować tupfery z gazy 17 nitkowej w rozmiarze 9,5cm x 

9,5cm pakowane w dwie torebki papierowo-foliowe z samoprzylepną etykietą TAG? W przypadku negatywnej 

odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
35. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. 16) Czy można zaoferować tupfery z gazy 17 nitkowej w rozmiarze 15cm x 

15cm pakowane w torebkę papierowo-foliową z samoprzylepną etykietą TAG oraz worek foliowy? W przypadku 

negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



6 

 

36. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 1) Czy można zaoferować opatrunek przeznaczony do mocowania kaniul 

o rozmiarze 8 x5,8cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku przeznaczonego do mocowania 

kaniul w rozmiarze 8 x 5,8cm. 

 
37. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 2) Czy można zaoferować plaster z opatrunkiem na tkaninie bawełnianej 

z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
38. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 3) Czy można zaoferować przylepiec na tkaninie bawełnianej? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie przylepca na tkaninie bawełnianej. 

 
39. Pytanie: (Dot. Zakresu IV, poz. 4, 5) Czy można zaoferować przylepce z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
40.  Pytanie: (Dot. Zakresu VII, poz. 1, 2, 3) Czy należy zaoferować pieluchomajtki bez ściągaczy taliowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie w w/w pozycjach pieluchomajtek bez 

ściągaczy taliowych. 

 
41. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 1) Czy można zaoferować watę bawełniano-wiskozowa (50%-50%)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wata została opisana w Zakresie IX w pozycji 4. Zamawiający  

w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie waty bawełniano-wiskozowej (50%-50%).  

 

42. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 21) Czy można zaoferować zestaw do cewnikowania o składzie: 

Serweta z laminatu FB 50x60cm 1 

Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem 50x60cm;Ø5cm 1 

Rękawice nitrylowe M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 5 

Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 

Pęseta plastikowa 13 cm 1 

Pean plastikowy 13 cm  (+/-0,3) 1 

Pojemnik plastikowy 125 ml 1 

Strzykawka wypełniona jalową wodą z 

10% gliceryną 
10 ml 1 

Strzykawka wypełniona lubrykantem 6 ml 1 

Zestaw zapakowany w twardy blister, strzykawki poza zestawem w worku foliowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
43. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 23) Czy można zaoferować zestaw do szycia rany z serwetą 50cm x 60cm 

w miejsce serwety 50cm x 50cm oraz serwetę 75x45cm otwór 8cm w miejsce serwety 50x 50cm z otworem 5x10cm, 

pozostałe parametry zgodnie z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
44. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 24) Czy można zaoferować zestaw do wkłucia centralnego o składzie: 

serweta z laminatu FB 45x75cm 1 

serweta z laminatu  L2 45x75cm z otworem 

śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu 
45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 



7 

 

45. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. 30) Czy można zaoferować serwetę gazową dodatkowo wyposażoną w nitkę 

RTG? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie serwety gazowej dodatkowo wyposażonej 

w nitkę RTG. 

 
46. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni 

od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że we wzorze umowy zapis ,,dni robocze” oznacza dni robocze 

od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
47. Pytanie: (Dot. wzoru umowy) Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki 

procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 

1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 

zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie 

jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 

Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu 

całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu 

decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej ilości, gdyż jest ona uzależniona od ilości 

przyjętych pacjentów oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 
48. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. nr 4-5) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych 

o dł. 5 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie opasek elastycznych o dł. 5 m, 

bez przeliczenia ilości, tj. należy wycenić: w poz. 4 - 3 800 szt., w poz. 5 - 5 800 szt. 

 
49. Pytanie: (Dot. Zakresu I, poz. 5-7 i Zakresu II, poz. 13) Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany 

w zakresie klasyfikacji kompresów gazowych niejałowych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem 

w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie 

wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE,  rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) 

nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji? 

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia 

mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Oznacza to, że wyrób medyczny, który zgodnie z obecnie 

obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze 

zmiany jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do 

procesu sklasyfikowania wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym 

do procedur tzw. „ wysokiego ryzyka”. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w §10 poprzez dodanie poniższego 

zapisu: 

"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego 

w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 

2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 

90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego." 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie pozycji 5-7 z Zakresu 

nr I i pozycji 13 z Zakresu nr II i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie 

zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty 

w zakresie dostaw materiałów opatrunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych niejałowych sklasyfikowanych 

w klasie I reguła 4. 

 

50. Pytanie: (Dot. Zakresu II, poz. nr 4-5) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych 

o dł. 4 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym 

w załączniku nr 7 do SIWZ, wymaga zaoferowania opasek o dł. 4m. 

 
51. Pytanie: (Dot. Zakresu III, poz. nr 3) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów 

gazowych sterylizowanych tlenkiem etylenu? Pozostałe parametry bez zmian. 



8 

 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie kompresów sterylizowanych tlenkiem 

etylenu.  

 

52. Pytanie: (Dot. Zakresu VI, poz. nr 4-9) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnego 

opatrunku na rany pooperacyjne, w którym warstwa chłonna wykonana jest z wiskozy? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie samoprzylepnego opatrunku na rany 

pooperacyjne, którego warstwa chłonna wykonana jest z wiskozy. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.  

 
53. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, Poz. nr 5) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresu 

włókninowego 6 warstwowego? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
54. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. nr 15) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa 

opatrunkowego o szerokości 3 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego o szerokości 3 cm. 

 
55. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. nr 16) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa 

opatrunkowego o szerokości 5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego o szerokości 5 cm. 

 
56. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, poz. nr 27) Czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu 

technologicznemu? Dzięki temu procesowi serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie 

ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej 

miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie 

podlegających w/w procesom. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza w w/w pozycji zaoferowanie serwet operacyjnych 

poddanych praniu technologicznemu. 

 
57. Pytanie: (Dot. wzoru umowy, § 7, ust. 1-2) wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 

umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 

- §7 ust. 1 do kwoty 0,4% wartości niezrealizowanej części zamówienia, 

- §7 ust. 2 do kwoty 10% wartości niezreazlizowanej części umowy 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy 

w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między 

stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V 

CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest 

do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za 

rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać 

uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 

w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 

wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia 

zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
58. Pytanie: (Dot. wzoru umowy, § 7, ust. 1, pkt. 2) zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby  

w w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?  

Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie 

zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie 

z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się 

za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za 

zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
59.  Pytanie: (Dot. Zakres I, pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 



9 

 

60. Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
61.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt 

z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opasek gipsowych w opakowaniu po 1szt.  
W takiej sytuacji należy wycenić: 

Poz. 8 - 3440 opakowań po 1 szt; 

Poz. 9 – 1440 opakowań po 1 szt; 

Poz. 10 – 3600 opakowań po 1 szt. 

 
62.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy 

trzpień typu krzyżak? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
63.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 14-15) Czy Zamawiający dopuści kompresy chłonne sterylizowane tlenkiem 

etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów chłonnych sterylizowanych 

tlenkiem etylenu. 

 
64.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 16) Czy Zamawiający dopuści tupfery standardowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
65.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 16) Czy Zamawiający dopuści tupfery 17 nitkowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
66.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 16) Czy Zamawiający dopuści tupfery 15x15cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
67.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 16) Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu aby tupfery posiadały 

opakowanie w formie pudełka z przegródkami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
68.  Pytanie: (Dot. Zakres II, pozycja 16) Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co 

umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
69.  Pytanie: (Dot. Zakres III, pozycja 1-3) Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowe lub 8 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
70.  Pytanie: (Dot. Zakres III, pozycja 2-3) Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
71.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
72.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
73.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 2) Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem na tkaninie bawełnianej? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie plastra z opatrunkiem na tkaninie 

bawełnianej. 

 
74.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 2) Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
75.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 3) Czy Zamawiający dopuści plaster na tkaninie bawełnianej? 



10 

 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie plastra na tkaninie bawełnianej. 

 
76.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 3) Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
77.  Pytanie: (Dot. Zakres IV, pozycja 4, 5) Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

78. Pytanie: (Dot. Zakres V, pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni lepiącej 30x22cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie folii o powierzchni lepiącej 30x22cm. 

 
79. Pytanie: (Dot. Zakres V, pozycja 2) Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni lepiącej 45x49cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie folii o powierzchni lepiącej 45x49cm. 

 
80. Pytanie: (Dot. Zakres VI, pozycja 1) Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
81. Pytanie: (Dot. Zakres VI, pozycja 4-9) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnych o składzie: 

80% włókna naturalne i 20% poliester? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
82. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 4) Czy Zamawiający dopuści watę zawierająca 50% bawełny? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie waty zawierającej 50% bawełny. 

 
83. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 5) Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
84. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 13, 14) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z siatki bawełnianej 

impregnowanej białą parafiną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
85. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 14) Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
86. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 27) Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu aby serwety były 

po wstępnym praniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
87. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 27) Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
88. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 30) Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
89. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 20) Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą podfoliowaną 50x50cm 

zamiast 50x60cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
90. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 20) Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą podfoliowana 50cm x 75cm, 

z centralnym otworem o śr. 7cm, bez rozcięcia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
91. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 21) Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

- kleszczyki plastikowe typu Kocher 13-14cm x 1szt., 

- pęseta plastikowa anatomiczna  13cm x 1szt.,  

- kompresy z gazy bawełnianej 7,5x7,5cm x 5szt., 



11 

 

- tampony z gazy bawełnianej w kształcie fasoli lub kuli x 4szt., 

- serweta 2-warstwowa 50cm x 70cm – 1szt 

- serweta 2-warstwowa 75cm x 90cm z centralnym otworem 6cm x 8cm x 1 szt 

- strzykawka LUER 10 lub 20 ml x 1szt., 

- igła 1,2x40 mm, 18G x 1szt., 

- żel w strzykawce 5ml x 1 szt 

- woda sterylna w ampułce 20ml (lub 2x10 ml) x 1szt., 

- para rękawiczek diagnostycznych rozmiar M, 

Zestaw pakowany opakowanie folia-papier, do zestawu dodatkowo dodana nerka służąca jako pojemnik na odpadki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
92. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 22) Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

- tupfer 17-nitkowy 20x20cm – 3 szt., 

- kleszczyki metalowe do igły 15cm – 1 szt 

- kompres włókninowy 7,5x7,5cm – 5 szt., 

- pęseta plastikowa anatomiczna 13 cm – 1 szt., 

- nożyczki metalowe ostro/ostre 15cm – 1 szt 

- pęseta metalowa chirurg. 14,5cm – 1 szt 

- serweta podfoliowana 75x45 cm – 1 szt., 

- serweta 50cm x 75cm, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
93. Pytanie: (Dot. Zakres IX, pozycja 23) Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

- kleszczyki plastikowe typu Kocher 13-14cm x 1szt., 

- pęseta metalowa chirurgiczna 14,5cm -1 szt 

- tampony z gazy bawełnianej w kształcie fasoli lub kuli x 6szt., 

- igłotrzymacz 15cm x 1 szt 

- nożyczki metalowe 11,5cm – 1 szt 

- strzykawka typu LUER 10ml x 1szt., 

- igła 1,2x40mm, 18G x 1szt., 

- igła 0,8x40 m, 21G x 1szt., 

- serweta 2-warstwowa 50cm x 60cm -1 szt 

- serweta 2-warstwowa 50cm x 75cm z centralnym otworem 6cm x 8cm 

Zestaw pakowany w opakowanie folia-papier, do zestawu dodatkowo dodana nerka służąca jako pojemnik na 

odpadki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
94. Pytanie: (Dot. Zakresu IX, pozycja 24) Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

- kompresy z gazy bawełnianej 7,5x7,5 x 6szt., 

- tampony z gazy bawełnianej w kształcie fasoli lub kuli x 4szt., 

- kleszczyki plastikowe typu Kocher ok. 14cm x 1szt., 

- pęseta plastikowa anatomiczna 13cm – 1 szt 

- serweta 2-warstwowa 50cm x 70cm -1 szt 

- serweta włókninowa 45x75cm z regulacją otworu x1szt., 

- strzykawka typu Luer Lock 10ml x 1szt.,  

- igła 1,2x40mm, 18G x 1szt., 

- igła 0,8x40mm, 21G x 1szt., 

- ostrze-skalpel 6,5cm x 1szt., 

- igłotrzymacz  15cm – 1 szt 

- opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10x15cm (zapakowane) x 1szt., 

Zestaw w opakowaniu folia-papier, z dodatkowo dodaną do zestawu miseczką 120ml oraz nerką służącą jako 

pojemnik na odpadki ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie zestawu o składzie opisanym powyżej. 

 
95. Pytanie: (Dot. Zakresu I, pozycja 2, 3, 4) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zakresie 

nr 1 pozycje: 2,3,4 kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów sterylizowanych tlenkiem 

etylenu. 

 



12 

 

96. Pytanie: (Dot. Zakresu I, pozycja 2, 3, 4) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zakresie 

nr 1 pozycje: 2,3,4 kompresów pakowanych w saszetkach a3szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Wyrażenie zgody na powyższe prośby zwiększy konkurencyjność postępowania oraz pozwoli Zamawiającemu na 

uzyskanie niższej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

97. Pytanie: (Dot. Zakresu II, pozycja 2, 3, 4, 5, 11 i 12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zakresu II 

pozycji 2, 3, 4, 5, 11 i 12, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 

otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

98. Pytanie: (Dot. Zakresie II w pozycji 2, 3 i 3) Czy Zamawiający dopuści w Zakresie II w pozycji 2, 3 i 3 opaski 

pakowane w papier pokryty polietylenem, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, 

a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

99. Pytanie: (Dot. Zakresu VI pozycji 4, 5, 6, 7, 8 i 9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zakresu VI 

pozycji 4, 5, 6, 7, 8 i 9, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie 

atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

100. Pytanie: (Dot. Zakresu VI, w pozycji 4, 5, 6, 7, 8 i 9) Czy Zamawiający dopuści w Zakresie VI, w pozycji 4, 5, 

6, 7, 8 i 9 opatrunki, których warstwa chłonna jest wykonana w 70% z wiskozy i w 30% z poliestru, co umożliwi 

udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

101. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 15, 16, 17, 18, 19) Prosimy o dopuszczenie siatkowego rękawa opatrunkowego 

wykonanego z: 71% poliamid, 29% elastodien. Elastyczność siatki dopasowuje się do kształtu ciała, usztywniając 

należycie opatrunek właściwy bez nadmiernego krępowania ruchów pacjenta. Opatrunek można łatwo aplikować bez 

efektu rolowani a rękawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

102. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 19) Prosimy o dopuszczenie rękawa siatkowego o szer. 8,6cm-9,6 cm 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa siatkowego o szer. 8,6cm-9,6 cm. 

 

103. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 31) Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy o rozmiarze 14cm 

x 16cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego o rozmiarze 

14cm x 16cm. 

 

104. Pytanie: (Dot. Zakresu IV poz. 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pokrytego 

hypoalergicznym klejem akrylowym. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

105. Pytanie: (Dot. Zakresu IX poz. 42) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach 

a`10sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na 10 op. a`10 sztuk tj. 100 sztuk opatrunków. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunków w opakowaniu a’10 szt.  

W takiej sytuacji należy wycenić 10 op. po 10 szt. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 

 


